РУКОВОДИТЕЛЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12
	[image: image2.bmp]
	Татарстан Республикасы

Түбән Кама муниципаль районының

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ҖИТӘКЧЕСЕ

423570, Түбән Кама шәһәре, Тәзүчеләр пр., 12

	[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 173

	                       КАРАР
12 февраля 2010 г.

Об организации тушения пожаров

в Нижнекамском муниципальном рай​оне Республики Татарстан

В целях организованного и своевременного привлечения сил и средств пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на террито​рии Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в соответствии               с Федеральным законом Российской Федерации № 69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности», постановляю:
1. Рекомендовать главам сельских поселений и руководителям объектов эконо​мики, предприятий и организаций, независимо от форм собственности, обеспечить:
- своевременный выезд к месту вызова пожарной и приспособленной для пожа​ротушения техники в порядке, определенном расписанием;
- выделение имеющейся специальной техники, тракторов, бульдозеров, самосва​лов для проведения специальных работ на пожаре по требованию руководителя туше​ния пожара;
- повседневное содержание в исправном состоянии подведомственных источни​ков противопожарного водоснабжения (пожарные водоемы и гидранты, водонапорные башни, пирсы для забора воды, незамерзающие проруби и т.п.) и подъездных путей            к ним;
- представление ежедневно с 8.00 до 9.00 часов сведений о боевой готовности  добровольных пожарных формирований диспетчеру Нижнекамского гарнизона пожар​ной охраны по телефонам: 37-70-01, 37-72-01, 41-26-37, 01;
- постановку в расчет при выводе из боевого расчета пожарного автомобиля              на ремонт приспособленную для целей пожаротушения технику.
2. Рекомендовать генеральному директору ОАО «Водопроводно-канализацион-ное и энергетическое хозяйство» (Нуртдинов И.Н.) принятие всех неот​ложных мер            по обеспечению максимальной водоотдачи водопроводных сетей в районе тушения пожаров.
3. Рекомендовать главному врачу муниципального унитарного предприятия «Нижнекамская центральная районной многопрофильная больница» (Овчин-                  ников В.М.) обеспечить оказание первой помощи пострадавшим на месте пожара                   и отправку их в лечебные учреждения.
4. Рекомендовать:
- директору ОАО «Сетевая компания» Нижнекамских электрических сетей                 (Закиров Р.Ф.) в целях недопущения несчастных случаев и создания условий для безо​пасности работы личного состава подразделений пожарной охраны обеспечить                  свое​временное отключение необходимых участков электросети;

- директору ЭПУ «Нижнекамскгаз» (Давлетханов И.Н.) обеспечить работу ава​рийных бригад на месте тушения пожаров на газоснабжаемых объектах, а также, в слу​чае необходимости, отключение соответствующих участков газоснабжения;
- директору Нижнекамского зонального узла электрической связи (Галеев Р.К.) обеспечить первоочередное предоставление услуг связи для сбора и передачи инфор​мации о пожаре (чрезвычайной ситуации);
- начальнику УВД г. Нижнекамска (Садыков А.А.) осуществлять мероприятия          по обеспечению охраны правопорядка в местах тушения крупных и развившихся пожаров, а также сохранности имущества;
- начальнику Нижнекамского гарнизона пожарной охраны (Шаповалов А.А.)  при получении сообщения о пожаре (аварии) в районе немедленно организовать сбор               и вы​езд сил и средств к месту вызова в порядке, установленном расписанием выездов под​разделений пожарной охраны.
5. Постановление Руководителя  Исполнительного  комитета Нижнекамского  муниципального района Республики Татарстан № 18 от 15.01.2009 г. «Об организации тушения пожаров в Нижнекамском муниципальном районе Республики Татарстан» считать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Т.Камалетдинов